edilmeyen) sular, otlar ve av hayvanları gibi aslen kimsenin mülkü olmayan şeyleri

kazanıp elde etme ve temellük hususunda toplumdaki bütün fertlerin ortak olmasıdır.105

97 Ebu Davud, Edeb, 17; İbn Mâce, Ticarât, 63.
98 İbnü’l- Humâm, Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid (v.861/1456), Şerhu Fethi’l-Kadîr, Dâru’s-
Sâdır, I-VIII, Beyrut, 1316/1898, V, 3.
99Ali Haydar, Hoca Emin Efendizâde (v.1935), Dürerü’l-Hukkâm Şerhu Mecelleti’l-Ahkâm, Dersaâdet,
I-IV, İstanbul, 1330/1912, III, Mecelle maddesi. 1045.
100 eş-Şirbinî, Şemsüddîn Muhammed b. el-Hatîb (v.977/1570), Muğni’l-Muhtâc ilâ Ma’rifet-i Meâni
Elfâzi’l-Minhâc, Dâru’l-Ma’rife, I-IV, Lübnan, 1418/1997, II, 274.
101 ez-Zuhaylî, Vehbe, el-Fıkhu’l-İslamî ve Edilletühû, 2. bs., Dâru’l-Fikr, I-VIII, Dımaşk, 1405/1985, IV,
792.
102 ez-Zuhaylî, a.g.e.,IV, 792.
103 Armağan, Servet, Anahatlarıyla İslâm Ekonomisi, Timaş Yay., İstanbul, 1991, 54.
104 es-Serahsî, Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl (v.483/1090), Kitâbu’l-Mebsût, Dâru’l-Ma’rife, I-XXX,
Beyrut, 1398/ 1978, XI, 151.
105 Bilmen, Ömer Nasuhi (v.1970), Hukuk-ı İslâmiyye ve Istılâhât-ı Fıkhiyye Kâmusu, Bilmen Yayınevi
I-VIII, İstanbul, 1970, VII, 61.

44

Mülk şirketi, mülk edinme sebeplerinden satın almak, hibe, veraset ve istilâ gibi

yollardan veya mülk sahiplerinin iradî ya da gayri iradî olarak mallarının birbiriyle

hükmünde olup taraflar tek taraflı olarak akdi bozamazlar.188

Vekâlet akdinin sona erdiği haller şöyle sıralanabilir:

1-Müvekkilin vekili haberdar etmek suretiyle azletmesi.

182 Zeydan, a.g.e., s. 286, 289.
183 Zeydan, a.g.e., s. 286.
184 İbn Âbidîn, Muhammed Emin b. Ömer b. Abdilazîz ed-Dımaşkî (v. 1252/1836), Reddü’l-Muhtâr ale’d-
Dürri’l-Muhtâr, Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî, I-V, Beyrut, ts., IV, 400; el-Cezîrî, Abdurrahman
(v.1369/1941), Kitâbu’l-Fıkh Ale’l-Mezâhibi’l-Erbaa, 6. bs., El-Mektebetü’t-Ticâriyyetü’l-Kübrâ, I-IV,
Kahire, ts., III, 173.
185 İbn Kudâme, a.g.e., V, 211.
186 Erdoğan, a.g.e., s.

Hamza (v.1004/1595), Nihâyetü’l-Muhtâc Şerhu’l-Minhâc, Matbaatü’l-Halebî, I-VIII, Kahire, 1967, IV,
435.
198 el-Huraşî, a.g.e., VI, 34.
199 el-Kâsânî, a.g.e., VI, 6; İbn Kudâme, a.g.e., V, 79; eş-Şirbinî, a.g.e., II, 199.
200 el-Huraşî, a.g.e., VI, 22.
201 İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed b. Hazm (456/1064), El-Muhallâ, Dâru’l-Fikr, I-XI, Beyrut,
1352/1934, VIII, 117.
202 el-Kâsânî, a.g.e., VI, 7.
203 el-Mevsılî, Ebu’l-Fadl Mecdüddîn Abdullah b. Mahmûd (v.683/1284), El-İhtiyâr li Ta’lîli’l-Muhtâr,
Çağrı Yay., I-IV, İstanbul, 1980, II, 170.
204 el-Kâsânî, a.g.e., VI, 6; eş-Şirbinî, a.g.e., II, 200.

Bu da günümüz

enflasyonist ekonomi ortamında sıkça gözlenen bir durumdur. Dolayısıyla barter

sisteminde gerçekleşen takas işlemlerinin genel manada İslam hukukuna uygunluğundan

söz edilebilir.

270 el-Mevsılî, a.g.e., III, 61-65.
271 İbn Rüşd, a.g.e., II, 142.
272 en-Nevevî, Muhyiddin Yahya b. Şeref (676/1277), El-Mecmû’Şerhu’l-Mühezzeb, Dâru İhyâi’t-Turasi’l-
Arabî, I-XX, Beyrut, ts., IX, 493-494.